江北农发〔2025〕14号

重庆市江北区农业农村委员会

重 庆 市 江 北 区 财 政 局

关于申报2025年农产品加工及农业全产业链贴息项目的通知

相关企业：

根据《重庆市农业农村委员会 重庆市财政局关于做好2025年市级农业专项资金项目管理工作的通知》（渝农发〔2025〕15号）及重庆市财政局《关于提前下达2025 年市级农业相关转移支付资金预算指标的通知》（渝财农〔2024〕108 号）精神，经研究，决定对辖区内被市级评审认定的农产品加工业百强成长性企业进行贴息补助，现就相关事项通知如下：
一、申报对象
被2023年重庆市农业农村委员会评审认定的我区农产品加工业百强成长性企业。

二、支持原则
坚持精准施策。对我区市级农产品加工业百强成长性企业进行财政贴息，精准支持农产品加工百强企业发展壮大。

坚持公开透明。坚持公开公平公正原则，贴息项目资金安排、受益主体确认等相关情况及时向社会公布，接受社会和群众监督。
坚持简化便民。认真贯彻落实市政府办公厅《关于印发重庆市支持食品及农产品加工产业高质量发展十条政策的通知》（渝府办发〔2023〕49号）精神，全力推动政策精准落地、直达企业，最大限度发挥政策效力。
三、支持环节和补助标准
（一）支持环节。对农产品加工业百强成长性企业在2024年 7月 1 日—2025年 6月 30 日期间发生的用于农产品加工、科技研发、扩产扩能等方面的贷款进行贴息。已经享受其他贴息支持的，不得再重复享受本次贴息。

（三）补助标准。贴息比例为银行同期贷款市场报价利率（LPR）总额的 60%。
四、项目申报要求

本着公平、公正、公开的原则，本次贴息项目由辖区内农产品加工业百强成长性企业直接作为申报主体申报项目。

申报主体需填报（出具）江北区2025年贴息项目申请表等附表（见附件）、企业营业执照、银行贷款合同、支付银行利息回单复印件、贷款具体用途材料等，作为审查的重要依据。

请各申报单位于2025年6月30日前将申报资料一式两份装订成册（含电子件）报送至江北区行政服务中心511房间，联系人：向洁，联系电话：67851812，邮箱：853857708@qq.com。

为防止多头申报、重复申报，区农业农村委、区财政局将组织第三方机构对提交资料进行认真审核并征求区商务、经济信息等部门意见，审核立项结果经公示无异议，报市级相关主管部门备案后，及时将贴息资金直接拨付审核通过企业。
附件：1.江北区2025年贴息项目附表

2.江北区2025年贴息项目基本情况表
3.江北区2025年贴息项目贷款情况审核表

重庆市江北区农业农村委员会      重庆市江北区财政局

2025年6月20日

（此件公开发布）

附件1
江北区2025年贴息项目申请表

申报企业名称（盖章）
	企业经营内容：
	企业

法人

	联系

电话

	联系人

	联系

电话

	项目名称或实施内容：

	贷款金额（万元）

	贷款类型

	贷款银行

	已支付利息

	区农业农村委审查意见：

负责人：

（公章）

                  年     月     日
	区财政局审查意见：

负责人：

（公章）

                  年   月    日

附件2
江北区2025年贴息项目基本情况表
填报单位： （盖章）

	序号
	企业名称
	贷款用途
	2024年

销售收入

（万元）
	2024年

利润

（万元）
	2024年

上缴税金

（万元）
	2024年7月1日-2025年6月30日贷款金额
（万元）
	贷款银行名称
	2024年7月1日-2025年6月30日

贷款已付利息

（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	合    计

附件3
江北区2025年贴息项目贷款情况审核表

申请企业： （签章）

	项    目
	贷款银行
	开户行账号
	贷款起止日期
	2024年7月1日-2025年6月30日贷款金额（万元）
	2024年7月1日-2025年6月30日贷款已付利息（万元）
	企业贷款用途

	一、企业填报栏

	企业填写：
银行审
核意见：

	二、银行审核栏

	三、企业支付
     利息合计

	其中：（按支付日期填写）

	1.

	2.

	3.

说明： 1.此表由申请企业填写（一个贷款银行填写一张），送所在地贷款银行审核和盖章；

2.企业2024年7月1日-2025年6月30日贷款支付利息，应以贷款银行利息结算清单数据为准，并按支付日期逐笔填写；
        3.“银行审核栏”，由贷款银行审核填写。其他栏目由申报企业填写。

企业贷款银行（签章）

                                                                                     年    月     日

重庆市江北区农业农村委员会党政办公室      2025年6月20日印发